e August. li. 1 ad-  
uers. Crescon.  
Grammatic.  
f August. lib. 1.  
cont. Crescon.  
c. 3.  
g Possid. c. 14. in  
vitâ D. Aug.  
h D. August de  
act. cum Felice.  
Possid. c. 4. &  
c. 13. in Vitâ & fortunatum sit eorum Euangelio, Virtutis ergo,  
tota Ministrorum manus, Episcopo qui de Repub.

Caluis

d Horat. de art.  
Poët.

Caluiniānā, sicut fugiens olim ~~Emilius de Romana~~,  
nondum desperauerit, statuam ponat inauguratam, in  
cuius illud inscribatur corona summā : ANH P  
~~ΦΥΓΩΝ ΠΑΛΙΝ ΜΑΞΕΤΑΙ ΗΓΟΥΜΑΣΚΕΙΣ~~

Verū ego missō tam fortī exercitus Euangelici  
Imperatore, ad vos Auditores redeo, imō ad me. De  
Vocatione mihi ministrorum. Euangelicorum disser-  
rere decretum est. Multa sunt hīc eorū paradoxa, quæ  
vel risum mihi mouent vel stomachum: nullum quē,  
quām cum pro exquirēndā nos missione illā sua, su-  
prā hos fidereos vsq; globos, in cœlum amandant.  
Querimus, quis ad excitandum, vt illi iactitant, Euangeliū  
iam sepultū eos miserit, illo quiescere conti-  
nuo iubemur.

Est Deus in nobis agitante calescimus illo. i  
Quare & Lutherus k En, ait, appello me Euangelistā  
Dei gratia: & titulo insigniui me ipsum. Certus  
enim sum Christum ipsum Euangelistam me nominas-  
re. Et iterum l Certus sum habere me dogmata  
mea de cœlo; quæ & ne Angeli quidem vllijs volo m  
subire iudicium, iudicaturus eorum testimonio vni-  
uersos & homines & Angelos. Et alibi, n Ego n  
sum Isaías, Philippus est Hieremias. Cinglius etiam o  
Certò noui doctrinā meam non aliud esse, quām sa-  
cro sanctum verumq; Euangelium, quod Dominus per  
Spiritū sui reuelationem prædicari à me voluit. Gal p  
uinus autem. p Non minus, inquit, ad nos quām ad  
veterem populum, quod habetur apud Ezechielem &  
Hieremiam pertinet, Deum depulsis improbis pasto-  
ribus, probos daturum & fideles. Nam Lutheri di- q  
scipulos lubens prætereo quibus nihil Lutherus aliud,  
quām Angelus Dei fortis, postrema Dei tuba, Prophē- r  
ta potens in opere & sermone, tertius & ultimus Hes- lias. q Θεοσ τις τῶν θεολόγων. r Doleo vchemen-  
ter, Auditores, cum temporis exclusus angustijs, ver-

i Ouid. 6. Faſt.  
k Luth. in lib.  
cont. falsō no-  
minat. ordin.  
Episcop.  
l Luth. in lib. cōt.  
Hér. Reg. Ang.  
m Sleidan. lib. 3.  
Històr.  
Luth. Sermo-  
cōiu fol. 488.  
Cingl. tom. 2.  
in act. disput.  
Tigur. f. 160.  
Caluin. de ver.  
Eccl. reformād.  
ratione. f. 463.

I Ita Amsdorf.  
Sacer. Mathes.  
passim in suis  
script.  
Mich. Neander  
in explanat.  
part. ord. scrit.

6  
sari in hac, ut volo, aperienda, eorum temeritate nea-  
queo: quæ vna & Christū nobis alium parit: & nouam  
à fundamentis Ecclesiam excitat: & mustum planè  
ac recens Euangelium germinat. Cogor enim, quem  
admodum qui ad lautè extructam, & bellariorum co-  
piâ refertā accumbūt mensam, delibāt potius singula,  
quam sumunt: sic ego ex immensa eorum, quæ adferrā  
poterant, copiâ attingere magis aliqua, quam enucle-  
atiūs, ut decebat, persequi. Quicquid est, agite, & quod  
huc fecistis vsq; porrò quoq; pauxillum mihi & tem-  
poris & operę impartimini.

Percontari mihi libet ex mustis illis populi Chris-  
tiani magistris (quanquā magistri quomodo poslunt  
esse, quorum erroribus scatet doctrina) sed magistris  
tamē. Instinctus ille, quem præferunt, diuinus: cælestis  
ille impulsus, vbinam nobis latiter? Vbi? Quid aiunt?  
Profsus, inquiunt, inclusus est in pectoribus nostris,  
neq; res est eiusmodi quæ foras spectet, & hominum sit  
oculis peruria. Probè. Sed ego sic accepi, quoscunq;  
Deus extrā ordinem aliquando excitauit, eos afflatus  
diuini multa & magna præ se tulisse signa: multas res  
mirabiles & nouas, vel uno verbo perfecisse; quarum  
admiratione omnium in se oculos & animos conuer-  
terent. Nempe igitur ab ijs eiusmodi rebus instru-  
eti sunt illi: ijs vel dubitantib; vel repugnantib; etiam  
fidem possunt facere: ægris valetudinem, surdis audi-  
tum, aspectum cæcis, mutis vocem, ingressum claudis  
restituerunt: mortuos ad vitam reuocarunt? Nihil mis-  
nus, nihil est horum, nihil ut omnes etiam arculas  
suas excutiant, quod proferre valeant. Ne claudum  
Luth. tom. 4. com. in I saia. c. 35, & id propemodum sibi gloriæ ducit: Caluini au-  
tem schola tota, & tantum abest, ut miraculis sua  
refut. Thes. Vid. Sadeel. in regnum & quasi soliū amandet. Destituti igitur ab hoc  
Posnan. de Ec. c. 10. sunt argumentorum genere, inanes, aridi. Quid porrò  
aliam

alia ijs sunt sane bona atq; firma, quibus, nisi sumus ob-  
stinatis animis & voluntate, fidem habere debemus.  
Quæ sunt illa? Verbū Dei habem⁹, aiunt, purū & putū,  
& defecatū, & ab omni cōcō Pontificio liberū; quò &  
portenta sunt hominū nō homines, qui loquenti Deo  
per nos, nisi obstupefacti miraculis, nolunt credere, u  
**Agnosco Caluinum.** Liberè tamen quod sentio, dicā,  
(licet autem puto. Nec enim Genevæ sum) risum vix  
est vt teneam, cum hæc audio. Verbum Dei à te stat,  
Caluin⁹, purum, putum, defecatum. Quæso te, cu-  
iū tu hic aras vitulā, Mahumetes an aliud dicit? x  
an aliud **Arrius**? aliud porrò Lutherani, Ebionit⁹,  
Suenckfeldiani, Flaciani, Hæretici omnes, quotquot  
vel fuerunt olim, velsunt nunc? & idem cum dicant o-  
mnes, apud te vnum tamen & solum Dei verbum erit  
purum, putum? Ignosce Caluine, non credo: aut per  
lilia illa tua te oro, quæ ita amas, vt in dorso etiā cir-  
cumferas, y sic esse doce. Quid adfers? Prophética  
& Apostolica scripta consule. Consului, & multò tiz  
bi faueo quam anteā min⁹. Quid porrò? Quia planum  
illud est. At ego pernego, quin approbas te mihi?  
Quia ego ne latum quidem vnguē à verbo Dei disce-  
do. Quos tu gyros mihi, quas rotas, quos circulos Lo-  
godædale fabricas? vbi est acumen tuum? Tu ne, vt il-  
lud semper, quod in quæstione est positum, de quo vel  
maximè controuertitur, quasi in plano sit & perspicuo,  
& extrà omnem dubitationis aleam ita sumas? Quin  
argumētis tu tibi fidē certis adstruis? Hæres. Videris  
**Auditores**, quò nobis verborum illæ ampullæ de puro,  
puto & defecato redeant; leui missili confixæ iacent:  
ariete, quo subruantur, nihil habent opus: refutatum  
vberiorem non desiderāt. Verum enim uero, quia tro-  
phæum illi in hac suâ constituant iactantiâ; in hoc ex-  
ultant campo potissimum, adeste, quæso vos, & quæ est  
vestra humanitas, ex illis Orgijs secretis istorū homi-

u Gal, Inst. lib. 3.  
c. 7. & lib. de  
scand. pag. 146.

x Azoar. 17. Alt.

y Vide Bolsec. in  
vit. Calu. c. 5.

- a** Caluin. lib. 1. minum, puri illius, & puti verbī, de Deo, de Christo, de Inst. c. 18. Peccato, de Iustitia, de Sacramentis, de ipso quod tan. S. 2. lib. 2. c. 4. to crepan̄t hiatu, D E I Verbo, ex eorum haus S. 2. 3. 4. lib. 3. sta libris, eorum verbis expressa, axiomata cognosc. c. 23. S. 2. 4. scite. Hæc, si purum, putum, vobis Dei videbuntur 7. & c. 24. S. 13.
- a** Bez. in lib. adu. verbum, nihil causæ dico, quin ego quod vultis suppli- Sycophā. calū. cium, illud dependam: vos autem, agmine factō, quod
- b** Philip. in epi. abſit ramen, ad Galuinum & istos nouos verbi semini- ad Rom. c. 8. os eatis. Ordiamur à Deo. Quid de hoc Lutherus? quid edit. Witteber. 1524.
- c** Cing. tō. 1. lib. uiodunensis municeps Galuinus: quid gladiator Hel- de pvid. Dei. uetus Cinglius? quid alij attendite. Deus reprobos ad c. 6. peccandum cogit, & necessitate quadam plusquam fa-
- d** Cing. ibid. fol. rali impellit: **z** Si non cogit, nō impellit, sed permittit 365. tantum scelera, nō est Deo omnipotēs, sed Deo Epicuri ocios, ignauus, improvidus. **a** Adulterium Dauidis, scutia Manlii, pditio Iudæ æquè Dei sunt opus, ac ipsa Pauli conuersio. **b** Latro Deo impulsore occidit, & ad peccandū cogitur. **c** Cum adulterium cōmittimus, aut homicidium, Dei opus est motoris, auctoris & impulsoris. **d** Idem vult Deus atq; Diabolus: **e**
- h** Bez. lib. 2. adu. & hic illius mandato, imposturis suis reprobos illas Heshus.
- f** Idem ibid. pag. queat: **f** Calechutanum audire credas Diabolo fol. 1001. tripli redimto coronā sacrificantem. Sed pergo. Potentia Dei infinita & absoluta commentum est, si- cut prophanum, ita detestabile. **g** Nec credenda est, nec vniuersaliter recipienda illa Gabrielis Angeli pro- positio; Non est impossibile apud Deū omne verbū. **h** Deus ex quo Adamus peccauit desuit esse pater huma- ni generis. **i** Tres in diuinitate personæ non statu, sed gradu; non substantiâ, sed formâ; non potestate, sed com. an. 45. c. specie differunt: **k** Trinitas insipidum quid est & de Christo.
- m** Melac, in loc. Beza in magnâ fidei cōfes. Gal- tres personæ. **m** Essentia diuina in tribus personis realiter & ab æterno distincta est, **n** Progrediamur Etâ. ad pers.

ad personam C H R I S T I . Quid hic ista sibi  
volunt̄ In Christo aliiquid est diuinæ naturæ. o Chri-  
stus Deus est à se, hoc est, distinctus à Patre. p Chri-  
stus non est genitus de Patris essentiâ. q Anima mea  
odit o'nu'so'io'n r Solus Pater propriè, & καὶ υπεροχήν  
Deus est, & creator: Filius impropriè & secundariò. f  
Pater prima, Filius secunda vitæ causa est. t Duæ  
cōstituātur in Christo vñiones hypostaticæ; altera ani-  
mæ cum carne: diuinitatis cum humanitate altera u  
Christus homo personaliter à Deo distinctus est. x  
Essentia Patris nec ex toto, nec ex parte Filio com-  
municari potest, nisi Pater eā priuetur. y Christum  
simul in multis locis esse posse, tam facile credo, quām  
S. Annā habuisse quinq; capitæ; aut innocentem infantē  
barbā duodecim cubitos prolixam. z Illa autē quā m  
sunt insignia? In isto, Verbum caro factum est, ad tro-  
pum necessariò confugiendum est. a Christus ex  
parte nobis tantum salutaris est, quā de ccelo descen-  
dit, non quā ex Virgine natus est. b Christus &  
puer & adultus non fecus ac homo quiuis laborauit  
ignorantiâ: e ut adoleuit corpore, ita & animæ dos  
tibus creuit. d Christus cum orans in horto gru-  
mos aquę sudaret & sanguinis, sensu damnationis æ-  
ternæ cohorruit; e vocem edidit sine ratione, sine  
spiritu. f Christus cum actus in crucem exclama-  
uit, Deus meus, Deus meus, accensus est flammis infer-  
ni: g desperationis vocem emisit, non aliter ac si  
pereundū ei foret interneccione sempiternâ. h Chris-  
tus post mortem crucis exanclatam gehennæ gustauit  
flamas, & penas inferni pertulit, i Christus  
mortæ corporeâ nihil nobis pfuisser, nisi anima quoq;  
eius cum inferorum copijs & æternæ mortis horrore d  
quasi cōsertis manibus fuisset luctata: & sic scelus no-  
strum suppliciumq; dependisset. k En uobis crux